
"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 706 - CD-ECO # UNNE

                                                                        Sesión 27-11-2024.

VISTO:

El Expediente 2024-12435#UNNE, a través del cual la Secretaría Académica
solicita se proceda al Llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir cargos de Auxiliares Docentes de Primera; y

CONSIDERANDO:

Que deben iniciarse los trámites relativos al llamado a concurso Público de
Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir los mencionados cargos, ajustándose a lo
establecido en las Ordenanzas vigentes;

Que, habiéndose cumplido el trámite establecido en la Resolución Nº 517/23-
CS, y con la opinión favorable de la Secretaría General de Planeamiento, corresponde
proceder al llamado a concurso;

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos, Designaciones y Asuntos Varios;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 27/11/2024;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
proveer los siguientes cargos y dedicación, en las asignaturas que se mencionan en cada
caso:

PRIMER AÑO
Unidad Curricular Cargo/s Dedicación

Fundamentos de
Administración

Doce (12) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Fundamentos de Economía Siete (7) Auxiliares Simple



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

Docentes de Primera
Fundamentos de Derecho Civil

y Comercial
Ocho (8) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Fundamentos de Contabilidad Cinco (5) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Álgebra y Geometría Analítica Seis (6) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Cálculo Diferencial e Integral Cinco (5) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Metodología de las Ciencias
Sociales

Ocho (8) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Teoría de las Organizaciones
(Lic. en Relaciones Laborales)

Un (1) Auxiliar Docente de
Primera Simple

Contabilidad Básica (Lic. en
Comercio Exterior)

Un (1) Auxiliar Docente de
Primera Simple

Principios de Economía (Lic.
en Comercio Exterior)

Un (1) Auxiliar Docente de
Primera Simple

SEGUNDO AÑO

Derecho Público Dos (2) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Derecho de Contratos y Títulos
Valores

Cinco (5) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Microeconomía Básica Un (1) Auxiliar Docente de
Primera Simple

Introducción a la Estadística Dos (2) Auxiliares
Docentes de Primera Simple

Contabilidad para la Gestión Un (1) Auxiliar Docente de
Primera Simple

Economía Matemática Un (1) Auxiliar Docente de
Primera Simple

Evolución del Pensamiento
Directivo

Un (1) Auxiliar Docente de
Primera Simple

Historia del Movimiento
Obrero (Lic. en Relaciones

Laborales)

Un (1) Auxiliar Docente de
Primera Simple

Sistemas Contables (Lic. en Un (1) Auxiliar Docente de Simple



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

Comercio Exterior) Primera
Inglés I (Lic. en Comercio

Exterior)
Un (1) Auxiliar Docente de

Primera Simple

 Las solicitudes de inscripción de los concursos se realizarán indefectiblemente a través
de la Mesa de Entradas y Salidas de cada Facultad, y deberán cumplimentar todos los
requisitos establecidos en la Resolución 2024-832-CS UNNE.

ARTÍCULO 2º: Designar los Jurados que intervendrán en el Llamado a Concurso
aprobado en el Artículo 1º, de la siguiente manera:

PRIMER AÑO

FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN 
DOCE (12) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA
TITULARES
PROF. CESAR HORACIO DELLAMEA
PROF. ETHEL NOEMI KREJCI
PROF. GABRIEL JOSE GELMAN
Obs. Estudiantil: MARIA EUGENIA YAGUEDDU LOPEZ - DNI Nº 43.617.220

SUPLENTES
PROF. MARIA ALICIA DUSICKA
PROF. JORGE ANTONIO FIOL
PROF. MARIANA VALDES
Obs. Estudiantil: FIORELLA EDA FORNERA D´ AMBRA- DNI Nº 43.115.014

FUNDAMENTOS DE ECONOMIA 
SIETE (7) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA
TITULARES
PROF. NATALIA ALEJANDRA BALUK
PROF. MARÍA VIRGINIA ALISIO
PROF. CECILIA WAJCMAN
Obs. Estudiantil: JIMENA AGUSTINA LEYES AVALOS - DNI Nº 43.210.095

SUPLENTES
PROF. SILVIA NAZARENA SALGUEIRA GARCÍA 
PROF. YANINA ELIANA BERTONI



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

PROF. MIRTHA RAQUEL BULHER
Obs. Estudiantil: MARIA EUGENIA YAGUEDDU LOPEZ - DNI Nº 43.617.220

FUNDAMENTOS DERECHO CIVIL Y COMERCIAL
OCHO (8) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA
TITULARES
PROF. AMÉRICO RAMON OCAMPO
PROF. SANDRA NATALIA UMANSKY
PROF. ANALIA LUISA JORGELINA VERÓN
Obs. Estudiantil: MARIA EUGENIA YAGUEDDU LOPEZ - DNI Nº 43.617.220

SUPLENTES
PROF. FEDERICO MANUEL LERTORA
PROF. SILVINA ANDREA CÁNCER 
PROF. HÉCTOR DANIEL ZALAZAR
Obs. Estudiantil: DAIANA CELINA RODRIGUEZ - DNI Nº 38.871.810

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD 
CINCO (5) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA
TITULARES
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. VIVIANA DEL CARMEN SINCHI
PROF. FIORELLA ELEONORA MARINO
Obs. Estudiantil: DIANA ESTEFANIA QUIROZ - DNI Nº 37.884.358

SUPLENTES
PROF. ALEJANDRO ABEL MICHALEC
PROF. SANDRA VERENA GIMENEZ ORTIZ
PROF. ROBERTO ALONSO ANDRES SAEZ
Obs. Estudiantil: ANGEL LEANDRO VECCHIA - DNI Nº 36.191.420

ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA 
SEIS (6) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA
TITULARES
PROF. LAURA CRISTINA ZALAZAR
PROF. SAMUEL IVAN NOYA
PROF. DANIEL LUIS MOSQUEDA
Obs. Estudiantil: JIMENA AGUSTINA LEYES AVALOS - DNI Nº 43.210.095



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

SUPLENTES
PROF. CARLOS JAVIER SALAJ
PROF. GABRIELA DEL CARMEN FERRARINI 
PROF. RUFINO JESUS IGNACIO ITURRIAGA
Obs. Estudiantil: ANGEL LEANDRO VECCHIA - DNI Nº 36.191.420

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL
CINCO (5) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA
TITULARES
PROF. RAMÓN SALVADOR SAMPAYO
PROF. CARLOS JAVIER SALAJ
PROF. CÉSAR ANIBAL REY
Obs. Estudiantil: FIORELLA EDA FORNERA D´ AMBRA- DNI Nº 43.115.014

SUPLENTES
PROF. GABRIELA DEL CARMEN FERRARINI
PROF. MARÍA TERESA CARRARA
PROF. DANIEL LUIS MOSQUEDA
Obs. Estudiantil: JIMENA AGUSTINA LEYES AVALOS - DNI Nº 43.210.095

METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES
OCHO (8) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA 
TITULARES
PROF. DAMIÁN COSME NAVARRO
PROF. YENHY MARIA DIAZ COLODRERO
PROF. DIANA ANDREA SOTELO
Obs. Estudiantil: FEDERICO NICOLAS INGLANT - DNI Nº 42.485.559

SUPLENTES
PROF. MARÍA DEL CARMEN MONZÓN 
PROF. MARIA LAURA BLANCO
PROF. JUAN JESUS PUYOL
Obs. Estudiantil: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE- DNI Nº 41.081.151

TEORÍA DE LAS ORGANIZACIONES
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA 
TITULARES
PROF. SILVANA ANDREA FRANCOVIG



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

PROF. MARIA AZUL FORCLAZ
PROF. ETHEL NOEMI KREJCI
Obs. Estudiantil: FRANCISCO RODRIGUEZ - DNI Nº 45.508.312

SUPLENTES 
PROF. MARIANA VALDES
PROF. GABRIEL JOSE GELMAN
PROF. MARIA GRACIELA MONTANARO ZACCO
Obs. Estudiantil: IVAN EMANUEL SOSA GOMEZ- DNI Nº 36.021.012

CONTABILIDAD BÁSICA (Lic. en Com. Exterior)
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
TITULARES
PROF. JAVIER ADRIAN PERSI
PROF. VICTORIO OMAR AMORE
PROF. ANDRES GABRIEL AZCUE
Obs. Estudiantil: VERONICA ALEJANDRA ACOSTA - DNI Nº 36.451.267

SUPLENTES:
PROF. MARIA ALEJANDRA SANCHEZ
PROF. IVAN ALEJANDRO ZANUCCOLI
PROF. LUIS FELIPE MARTINELLI
Obs. Estudiantil: ROMINA ELIZABETH COLUNGA - DNI Nº 36.451.267

PRINCIPIOS DE ECONOMÍA (Lic. en Com. Exterior)
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA 
TITULARES
PROF. JAVIER ADRIAN PERSI
PROF. VICTORIO OMAR AMORE
PROF. ANDRES GABRIEL AZCUE
Obs. Estudiantil: VERONICA ALEJANDRA ACOSTA - DNI Nº 36.451.267

SUPLENTES
PROF. MARIA ALEJANDRA SANCHEZ
PROF. IVAN ALEJANDRO ZANUCCOLI
PROF. LUIS FELIPE MARTINELLI
Obs. Estudiantil: ROMINA ELIZABETH COLUNGA - DNI Nº 36.451.267



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

SEGUNDO AÑO

DERECHO PÚBLICO
DOS (2) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA

TITULARES
PROF. CARLOS GUILLERMO VARAS
PROF. KARIN LORENA ROZENBLUM
PROF. FEDERICO MANUEL LERTORA
Obs. Estudiantil: ROMINA BELEN FEDURQUEVICH - DNI Nº 42.433.310

SUPLENTES
PROF. SERGIO JUNIORS SHWOIHORT
PROF. VALERIA ALEJANDRA TURTOLA
PROF. HECTOR DANIEL ZALAZAR
Obs. Estudiantil: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE- DNI Nº 41.081.151

DERECHO DE CONTRATOS Y TITULOS VALORES
CINCO (5) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA 
TITULARES
PROF. ANALIA LUISA JORGELINA VERON
PROF. KARIN LORENA ROZENBLUN
PROF. SERGIO JUNIORS SHWOIHORT
Obs. Estudiantil: DAIANA CELINA RODRIGUEZ - DNI Nº 38.871.810

SUPLENTES
PROF. HECTOR DANIEL ZALAZAR
PROF. FEDERICO MANUEL LERTORA
PROF. VALERIA ALEJANDRA TURTOLA
Obs. Estudiantil: ROMINA BELEN FEDURQUEVICH - DNI Nº 42.433.310

MICROECONOMÍA BÁSICA
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
TITULARES
PROF. PABLO LORENZO MICHELLI
PROF. MAURO ABRAMOVICH
PROF. MARIA VIRGINIA ALISIO
Obs. Estudiantil: ANGEL LEANDRO VECCHIA - DNI Nº 36.191.420



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

SUPLENTES 
PROF. PAMELA JESSICA ANDREA LEGUIZAMÓN
PROF. YANINA ELIANA BERTONI
PROF. CECILIA WAJCMAN
Obs. Estudiantil: JULIAN BRUZZO - DNI Nº 39.632.806

INTRODUCCIÓN A LA ESTADÍSTICA
DOS (2) AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA
TITULARES
PROF. ENRIQUE CARLOS NOLTE
PROF. PAMELA JESSICA ANDREA LEGUIZAMÓN
PROF. CRISTINA ELIZABET MOLNAR
Obs. Estudiantil: IARA MICAELA VILLORDO PUJALTE - DNI Nº 41.081.151

SUPLENTES
PROF. CRISTIAN ALBERTO NIETO
PROF. JORGE EDUARDO STALCAR
PROF. SAMUEL IVAN NOYA
Obs. Estudiantil: ROMINA BELEN FEDURQUEVICH - DNI Nº 42.433.310

CONTABILIDAD PARA LA GESTIÓN
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
TITULARES
PROF. SUSANA ROSA JEREZ
PROF. SANDRA VERENA GIMENEZ ORTIZ
PROF. MARIA ALICIA DUSICKA
Obs. Estudiantil: ROMINA BELEN FEDURQUEVICH - DNI Nº 42.433.310

SUPLENTES
PROF. ALEJANDRO ABEL MICHALEC
PROF. ETHEL NOEMI KREJCI
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
Obs. Estudiantil: JULIAN BRUZZO - DNI Nº 39.632.806

ECONOMÍA MATEMÁTICA
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
TITULARES
PROF. DIEGO RAMON ALVAREZ



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

PROF. CARLOS MATIAS HISGEN
PROF. SAMUEL IVAN NOYA
Obs. Estudiantil: MATIAS ALFREDO CIABOCCO - DNI Nº 43.433.310

SUPLENTES
PROF. MAURO ABRAMOVICH
PROF. ANTONIO HUMBERTO CLOSAS
PROF. PABLO LORENZO MICHELLI
Obs. Estudiantil: DENISE LUCIA GOMEZ KUM - DNI Nº 43.112.160

EVOLUCIÓN DEL PENSAMIENTO DIRECTIVO
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
TITULARES
PROF. ANA PAULA MARQUES
PROF. MARIA VIRGINIA ALISIO
PROF. LEANDRO EDUARDO MOGLIA 
Obs. Estudiantil: JULIAN BRUZZO - DNI Nº 39.632.806

SUPLENTES
PROF. MARTIN ALFREDO GONZALEZ DADONE
PROF. ETHEL NOEMI KREJCI
PROF. JORGE ANTONIO FIOL
Obs. Estudiantil: ROMINA BELEN FEDURQUEVICH - DNI Nº 42.433.310

HISTORIA DEL MOVIMIENTO OBRERO
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
TITULARES
PROF. LUCAS ARIEL OVIEDO
PROF. MARIA VIRGINIA ALISIO
PROF. LEANDRO EDUARDO MOGLIA
Obs. Estudiantil: IVAN EMANUEL SOSA GOMEZ- DNI Nº 36.021.012

SUPLENTES
PROF. MARTÍN ALFREDO GONZALEZ DADONE
PROF. GUIOMAR SAKAMOTO
PROF. VIVIANA RAQUEL BERCHEÑI
Obs. Estudiantil: FRANCISCO RODRIGUEZ - DNI Nº 45.508.312



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

SISTEMAS CONTABLES (Lic. en Com. Exterior)
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
TITULARES: 
PROF. JAVIER ADRIAN PERSI
PROF. VICTORIO OMAR AMORE
PROF. ANDRES GABRIEL AZCUE
Obs. Estudiantil: FACUNDO QUIROZ - DNI Nº 35.465.180

SUPLENTES:
PROF. MARIA ALEJANDRA SANCHEZ
PROF. IVAN ALEJANDRO ZANUCCOLI
PROF. LUIS FELIPE MARTINELLI
Obs. Estudiantil: ROMINA ELIZABETH COLUNGA - DNI Nº 36.451.267

INGLÉS I (Lic. en Com. Exterior)
UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
TITULARES
PROF. JAVIER ADRIAN PERSI
PROF. VICTORIO OMAR AMORE
PROF. ANDRES GABRIEL AZCUE
Obs. Estudiantil: VERONICA ALEJANDRA ACOSTA - DNI Nº 36.451.267

SUPLENTES
PROF. MARIA ALEJANDRA SANCHEZ
PROF. IVAN ALEJANDRO ZANUCCOLI
PROF. LUIS FELIPE MARTINELLI
Obs. Estudiantil: ROMINA ELIZABETH COLUNGA - DNI Nº 36.451.267

ARTÍCULO 3º: Declarar abierto el período de inscripción de aspirantes del presente
Llamado a Concurso del 13 al 27 de febrero de 2025, en el horario de 08,00 a 12,00 y
de 16,00 a 20,00.

ARTICULO 4º: Determinar que el período de difusión del presente Llamado a
Concurso será del 03 al 12 de febrero de 2025.

ARTÍCULO 5º: Establecer que se realizarán las siguientes publicaciones:

NOMINA DE JURADO: 03 al 12 de febrero de 2025.
NOMINA DE INSCRIPTOS: 28 de febrero al 10 de marzo de 2025.



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTÍCULO 6º: Establecer que el período de IMPUGNACIÓN DE POSTULANTES
será el: 28 de febrero al 10 de marzo de 2025.

ARTÍCULO 7º: Establecer que se publicará la nómina definitiva de aspirantes, en
caso de existir impugnación de postulantes, durante los días: 11 de marzo al 17 de
marzo de 2025.

ARTÍCULO 8º: Establecer que el período de RECUSACIÓN DE MIEMBROS DEL
JURADO, será del: 11 de marzo al 17 de marzo de 2025.

ARTICULO 9º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

 

VERÓNICA M.L. GLIBOTA LANDRIEL
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2024-11-29T12:28:47-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 29/11/2024 12:28:47 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VALERIA IDA MEDINA - usuario: 23142595 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-11-29T14:30:13-0300


		2024-11-29T14:30:15-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 29/11/2024 14:30:15 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VERONICA MARIA LAURA GLIBOTA LANDRIEL - usuario: 22905606 - operacion: Firma - version: 1


		2024-11-29T14:39:28-0300


		2024-11-29T14:39:29-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 29/11/2024 14:39:29 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MOIRA YANINA CARRIÓ - usuario: 23949823 - operacion: Firma - version: 1




